recurso do Contribuinte para o Conselho Superior, arguida pela Conselheira Relatora,
tendo em vista não estar a peça recursal em consonância com o disposto no art. 41, II,
da Lei nº 16.469/09, mantendo a decisão cameral que considerou parcialmente
procedente o auto de infração no valor do ICMS de R$ 618.052,74 (seiscentos e
dezoito mil e cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos), conforme revisão de
fls. 124 e 125. Participaram do julgamento os Conselheiros Adriane do Carmo Miranda

Moura, Ivone Maria da Silva, Ítalo Eri Ribeiro Junior, Samuel Albernaz, Washington Luis
Freire de Oliveira, Paulo Henrique Caiado Canedo, Valeria Cristina Batista Fonseca,

[...]

Conselho Superior, arguida pelo Conselheiro Relator, tendo em vista não estar a peça
recursal em consonância com o disposto no art. 41, II, da Lei nº 16.469/09, mantendo
a decisão cameral que considerou procedente em parte o auto de infração no valor do
ICMS de R$ 459.700,82 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e setecentos reais e
oitenta e dois centavos), conforme revisão de fls. 338 a 340. Participaram do
julgamento os Conselheiros Távallo Medeiros Damasceno, Adriane do Carmo Miranda
Moura, Ivone Maria da Silva, Ítalo Eri Ribeiro Junior, Samuel Albernaz, Paulo Henrique

[...]

Contribuinte para o Conselho Superior, arguida pelo Conselheiro Relator, tendo em
vista não estar a peça recursal em consonância com o disposto no art. 41, II, da Lei nº
16.469/09, mantendo a decisão cameral que considerou procedente em parte o auto
de infração no valor do ICMS de R$ 473.859,10 (quatrocentos e setenta e três mil,
oitocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos), conforme resultado revisional de
fls. 478. Participaram do julgamento os Conselheiros Cicero Rodrigues da Silva,
Henrique Celso de Castro Sant'anna, Adriane do Carmo Miranda Moura, Ivone Maria da
Silva, Ítalo Eri Ribeiro Junior, Samuel Albernaz, Paulo Henrique Caiado Canedo e

[...]

Contribuinte para o Conselho Superior, arguida pelo Conselheiro Relator, tendo em
vista não estar a peça recursal em consonância com o disposto no art. 41, II, da Lei nº

16.469/09, mantendo a decisão cameral que considerou procedente em parte o auto
de infração no valor do ICMS de R$ 260.841,38 (duzentos e sessenta mil, oitocentos e
quarenta e um reais e trinta e oito centavos), nos termos da última revisão fiscal.
Participaram do julgamento os Conselheiros Cláudio Henrique de Oliveira, Cicero
Rodrigues da Silva, Henrique Celso de Castro Sant'anna, Adriane do Carmo Miranda
Moura, Ivone Maria da Silva, Ítalo Eri Ribeiro Junior, Samuel Albernaz e Valeria Cristina

[...]

inadmissibilidade do recurso do Contribuinte para o Conselho Superior, arguida pelo
Conselheiro Relator, tendo em vista não estar a peça recursal em consonância com o
disposto no art. 41, II, da Lei nº 16.469/09, mantendo a decisão cameral que
considerou procedente em parte o lançamento no valor da multa formal de R$
30.697,32 (trinta mil, seiscentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos).
Participaram do julgamento os Conselheiros Cicero Rodrigues da Silva, Henrique Celso
de Castro Sant'anna, Ivone Maria da Silva, Ítalo Eri Ribeiro Junior, Samuel Albernaz e
Valeria Cristina Batista Fonseca. Prosseguindo, feita a recomposição de mesa, foi

[...]

consonância com o disposto no art. 41, II, da Lei nº 16.469/09, mantendo a decisão
cameral que acolheu a preliminar de decadência parcial, referente aos meses de
janeiro a novembro de 2012, e considerou parcialmente procedente o auto de infração
no valor do ICMS de R$ 22.167,62 (vinte e dois mil, cento e sessenta e sete reais e
sessenta e dois centavos). Participaram do julgamento os Conselheiros Henrique Celso
de Castro Sant'Anna, Adriane do Carmo Miranda Moura, Ivone Maria da Silva, Nislene
Alves Borges, Samuel Albernaz, Washington Luis Freire de Oliveira, Paulo Henrique